8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33885 Sexta-feira, 31 DE MAIO DE 2019

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se
todas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 29 de maio de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 439345

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 070/2019-GVG  DE 30 DE MAIO DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2019-GVG, de 18
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes
ao servidor abaixo relacionado para cobrir despesas com viagem a serviço
da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
MAJ PM Márcio Roberto Nogueira

de Abreu 5788250/1 595.198.512-91 24/05/2019 01 (alimentação)

CB PM Fabrício Fernando Tavares
Jucá 54195433 734.816.872-72 24/05/2019 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 439571

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 363/2019-PGE.G., de 30 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servido-
res abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Interrupção
Caroline Teixeira da Silva

Profeti 5807166/1 Nº 208/2019 – PGE.G. de 29.03.19 28.05.2019

Glaucia Magalhães Fernandes 97571523/1 Nº 208/2019 – PGE.G. de 29.03.19 23.05.2019
Karen Serruya Carduner 54188390/4 Nº 208/2019 – PGE.G. de 29.03.19 30.05.2019

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 439697
PORTARIA Nº 358/2019-PGE.G., de 29 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacio-
nados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção Período Gozo
Ana Carolina Lobo Gluck Paul Peracchi 57234659/2 Nº 768/2018-PGE.G de 26.12.18 03.06 a 12.06.19

Daniel Cordeiro Peracchi 55590268/2 Nº150/2019-PGE.G de 06.03.19 03.06 a 12.06.19
Janyce Maria de Almeida Varella

Neiva 80845161/3 Nº 768/2018-PGE.G de 26.12.18 18.06 a 26.06.19

José Eduardo Cerqueira Gomes 54196749/1 Nº 575/2018-PGE.G de 20.09.18 06.06 a 20.06.19
June Judite Soares Lobato 5859263/1 Nº 007/2019-PGE.G de 10.01.19 24.06 a 08.07.19
Susanne Schnoll Petrola 55589692/1 Nº 415/2018-PGE.G de 20.07.18 17.06 a 06.07.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 439417

PORTARIA Nº 360/2019-PGE/GAB., de 29 de maio de 2019
O Procurador-Geral do Estado, no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o expediente da Presidente da comissão temática para
elaboração da Lei Estadual de Processo Administrativo;
RESOLVE:
PRORROGAR, a contar de 16.05.2019, por mais 60 (sessenta) dias, o
prazo fi xado na PORTARIA Nº 024/2019-PGE/GAB., publicada no DOE nº
33781, de 15.01.2019.
Dê-se ciência, publique-se e compra-se.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 439487

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 359/2019-PGE.G., de 29 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Ana Margarida Vianna Rodrigues 5761689/3 1ª parcela 2010/2013. 03.06 a 02.07.19

Aparecida Neves Ponte Souza 5747635/1 2ª parcela 2010/2013 24.06 a 23.07.19
Caroline Teixeira da Silva Profeti 5807166/1 2ª parcela 2011/2014 24.06 a 23.07.19
Débora Cristiana Pinho da Costa 57232193/ 1 2ª parcela 2010/2013 17.06 a 16.07.19

Denis Máximo Ferreira 5852544/3 2ª parcela 2014/2017 17.06 a 16.07.19
Dennis Verbicaro Soares 5819954/1 1ª parcela 2015/2018 24.06 a 23.07.19

Margarida Maria Rodrigues Ferreira de
Carvalho 2021366/2 1ª parcela 2014/2017 03.06 a 02.07.19

Ophir Filgueiras Cavalcante Júnior 3342212/2 1ª parcela 2009/2012 03.06 a 02.07.19
Sandra Maria Silva Ferreira 5433452/3 2ª parcela 2003/2006 01.06 a 30.06.19

Sérgio Augusto Moraes de Souza 6121152/1 1ª parcela 1999/2002 05.06 a 04.07.19

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 439411

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 366/2019-PGE.G., de 30 de maio de 2019
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94
RESOLVE:
CONCEDER 04 (quatro) dias de licença para tratamento de saúde à Ser-
vidora Gabriela Silveira Santos, identidade funcional nº 5897378/2, no
período de 20.05.19 a 23.05.2019
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 439724

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 362/2019 – PGE.G., 30 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos
servidores Janyce Maria de Almeida Varella Neiva, Procuradora do Estado,
Id. Funcional nº 80845161/3 e Paulo Fernando Pinheiro Martins, Motoris-
ta, Id. Funcional nº 55589376/1, para comparecimento em audiência re-
ferente ao processo nº 0800107-23.2018.8.14.0096, no dia 12.06.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São Francisco do Pará/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 439495
PORTARIA Nº 364/2019 – PGE.G., 30 de maio de 2019.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, ½ diária aos ser-
vidores Roseli Pantoja Cavalcante, Assessora, Id. Funcional nº 5892912/3
e Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento, Motorista, Id. Funcional nº
6120016/1, para viabilizar carga do processo nº 3044876.2010.4.01.3900,
no dia 31.05.2019.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Castanhal/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 439491